

Magdalena Łośko

Inowrocław, dnia 12 kwietnia 2019 r.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Inowrocławia

Patryk Kaźmierczak

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Prezydent Miasta Inowrocławia

Pan Ryszard Brejza

Interpelacja

Szanowny Panie Prezydencie!

W związku ze zgłoszeniami mieszkańców Inowrocławia dotyczącymi bezpieczeństwa al. 800-lecia Inowrocławia zwracamy się do Pana Prezydenta z prośbą o podjęcie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa pieszych na tej ulicy.

Uczestnicy ruchu drogowego bardzo często przekraczają w tym miejscu dozwoloną prędkość, co w połączeniu z licznymi przejściami dla pieszych znacznie zwiększa zagrożenie wystąpienia zdarzeń drogowych z udziałem pieszych. W naszej ocenie można zmniejszyć to zagrożenie poprzez przemalowanie przejść dla pieszych w kontrastowe kolory - czerwony i biały.

Praktyka pokazuje, że przemalowanie pasów w takie barwy powoduje, że przejścia stają się znacznie bardziej widoczne, kierowcy zauważają je z daleka, co bez wątpienia ma wpływ na poprawę bezpieczeństwa pieszych. Stosując takie malowanie uwydatniamy stopień niebezpieczeństwa przejścia dla pieszych, dzięki czemu kierowcy są bardziej uważni. Rozwiązania takie wprowadza wiele polskich miast m.in. Płock, Zawiercie, Olsztyn jak i również inne miasta. Takie rozwiązanie wprowadzono również w Inowrocławiu przy jednym z przejść dla pieszych przy ul. Św. Ducha.

Jeśli proponowane przez nas rozwiązanie sprawdzi się przy al. 800-lecia Inowrocławia, a jesteśmy przekonani, że tak będzie, uważamy że można rozważyć jego wprowadzenie na większej ilości przejść dla pieszych w całym Inowrocławiu – zwłaszcza tych najbardziej niebezpiecznych.

Z wyrazami szacunku,

Kaźmierczak
Łośko





ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA

Inowrocław, 25 kwietnia 2019 r.

WDT-I.0003.23.2019

Pani
Magdalena Łośko
Wiceprzewodnicząca
Rady Miejskiej Inowrocławia

Pan
Patryk Kaźmierczak
Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej Inowrocławia

Odpowiadając na interpelację z 12 kwietnia br., w sprawie poprawy bezpieczeństwa pieszych na al. 800-lecia Inowrocławia uprzejmie informuję, że zaproponowane przez Państwa Radnych rozwiązanie polegające na oznaczeniu przejść dla pieszych w kontrastowe kolory czerwony i biały, zostało już wcześniej zaplanowane i zrealizowane.

Na wspomnianej przez Państwa al. 800-lecia Inowrocławia doposażono istniejące przejścia dla pieszych i przejazdy dla rowerzystów w czerwone kontrasty (2 przejścia i 2 przejazdy) oraz zamontowano punktowe elementy odblaskowe przed tymi przejściami. Zadanie zostało zrealizowane w ramach Inowrocławskiego Budżetu Obywatelskiego. Podobne rozwiązanie zostało zastosowane także na ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Dodatkowo w ramach bieżących zadań zarządcy drogi zostało odnowione oznakowanie poziome na całej ulicy.

Jednocześnie informuję, że zastosowanie zbliżonych form poprawy bezpieczeństwa planowane jest do realizacji w tym roku m.in. na ulicach Szarych Szeregów, Ludwika Błażka, Stanisława Kiełbasiewicza, Emilii Plater, Najświętszej Marii Panny i Władysława Łokietka. Wspomniane rozwiązania przyczynią się do zwiększenia widoczności pieszych i rowerzystów na przejściach, tym samym poprawiając ich bezpieczeństwo.

LIWA WITKOWSKA
Zastępca Prezydenta Miasta
z up. Prezydenta Miasta

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miejskiej Inowrocławia,
2. Wydział Organizacyjny i Informatyki,
3. a/a.